
Uchwała nr XVI/185/2015 
Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 20 listopada 2015

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin 
Polska Sieć „Energie Cités”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Wyraża się wolę przystąpienia do Stowarzyszenia  Gmin Polska Sieć „Energie Cités”. 

§ 2. 
Przedstawicielem Miasta Kalisza w Stowarzyszeniu Gmin Polska Sieć „Energie Cités” będzie
Prezydent  Miasta  Kalisza  lub  upoważniony  przez  niego  Wiceprezydent  Miasta  Kalisza,
lub inna osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta Kalisza. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

           /.../
              Andrzej Plichta



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVI/185/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 listopada

2015 r. 

 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin 
Polska Sieć „Energie Cités”.

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” zwróciło się do Prezydenta Miasta Kalisza
z inicjatywą włączenia się Miasta Kalisza w działania podejmowane przez to Stowarzyszenie.
Stowarzyszenie  jako  pozarządowa  organizacja,  nie  działająca  dla  zysku,  od  1994  r.
współpracuje  z  samorządami  lokalnymi  na  rzecz  kształtowania  lokalnej  polityki
energetycznej promującej zrównoważony rozwój energetyczny oraz ochronę klimatu poprzez
efektywne wykorzystanie energii i jej źródeł odnawialnych. 
Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, celem Stowarzyszenia jest m. in. promowanie ekologii
oraz  ochrony  środowiska  poprzez  bardziej  efektywne  wykorzystanie  energii  na  poziomie
źródła, przesyłu i odbiorcy oraz kreowanie strategii rozwoju miast i gmin z uwzględnieniem
zasad efektywnego wykorzystania energii i ochrony środowiska. Stowarzyszenie podejmuje
m. in. takie działania jak:
1) wspólne  działania  promujące  i  wspierające  proefektywnościową  i  proekologiczną

politykę energetyczną; 
2) zbieranie  oraz  wymiana  informacji  i  doświadczeń  dotyczących  oszczędnego

gospodarowania energią  oraz ułatwianie członkom Stowarzyszenia dostępu do wiedzy
i osiągnięć w tej dziedzinie;

3) tworzenie  baz  danych  dotyczących  projektów  z  dziedziny  modernizacji
i  restrukturyzacji  energetyki  ze  szczególnym  uwzględnieniem  danych  mających
znaczenie  z  punktu  widzenia  instytucji  finansujących  i  ułatwiających  przygotowanie
dokumentacji wniosków kredytowych; 

4) informowanie  członków  Stowarzyszenia  o  krajowych  i  zagranicznych  kredytach
i  subwencjach  na  przedsięwzięcia  w  dziedzinie  efektywnego  wykorzystania  energii
i ochrony środowiska; 

5) wspieranie  członków  Stowarzyszenia  w  kreowaniu  i  realizacji  całościowej  polityki
efektywnego wykorzystania energii i ochrony środowiska; 

6) prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej z zakresu ochrony środowiska. 

Przystąpienie Miasta Kalisza do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités” ma zatem
charakter  praktyczny.  Działania  podejmowane  przez  Stowarzyszenie  stanowią  źródło
wymiany doświadczeń i informacji w powyższym zakresie, co w efekcie ułatwi Miastu Kalisz
ubieganie  się  o  krajowe  i  zagraniczne  środki  pomocowe  przyznawane
na przedsięwzięcia w dziedzinie efektywnego wykorzystania energii i ochrony środowiska. 
Wysokość składki członkowskiej oraz opłaty wpisowej na dany rok ustala w formie uchwały
Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia.  W 2015 r. miesięczna składka członkowska
dla miast o liczbie mieszkańców od 80 000 do 120 000 wynosi 650 zł, a wysokość opłaty
wpisowej jest równa miesięcznej składce członkowskiej. 
Biorąc pod uwagę  potencjalne korzyści  wynikające z udziału w Stowarzyszeniu na rzecz
zrównoważonego  rozwoju  Miasta  Kalisza,  przyjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest
uzasadnione. 

          Prezydent 
                  Miasta Kalisza
                           /.../

Grzegorz Sapiński


